cumprimento a deliberação da Assembleia Geral, faz 

expedir a presente resolução: 

RESOLVE:  

Art. 1º Esta Resolução estima a receita do 

Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Vale do 

Piranga – CISAMAPI para o exercício financeiro de 

2026 no montante total de R$ 34.452.703,32 (Trinta e 

quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e dois mil, 

setecentos e três reais e trinta e dois centavos) e fixa 

a despesa em igual valor, nos termos do art. 165 da 

Constituição Federal de 1.988, observado o 

detalhamento constante do Anexo Único desta 

resolução. 

Art. 2º Fica o Presidente do CISAMAPI 

autorizado a: